
Przygotowania do Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007- 2013
Wicepremier Jerzy Hausner przedstawił założenia Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007–2013

„Pracujemy obecnie nad Planem, abyśmy byli bardzo dobrze przygotowani do jego realizacji. Jest ważne, aby została
zachowana ciągłość działań w tak ważnych dla kraju sprawach. W tych latach musimy jak najlepiej zagospodarować 50 mld
euro, które może otrzymać w tych latach z budżetu Unii Europejskiej. Chodzi także o zapobieżenie w przyszłości wielu
negatywnym zjawiskom, jakie są związane z rozwojem gospodarczym” – tak wyjaśniał podczas konsultacji społeczno-
gospodarczych w gmachu Sejmu Śląskiego wicepremier Jerzy Hausner znaczenie prac nad dokumentem Narodowego
Planu Rozwoju. Będzie to dokument wyznaczającym nie tylko rozwój społeczno- gospodarczy oraz sposób wykorzystania
funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności. Odnosi się on także do innych działań rozwojowych, które leżą poza sferą
zainteresowania polityki spójności Unii Europejskiej. Będzie to trzeci nowoczesny dokument programujący rozwój w Polsce.
Pierwszym był Wstępny Narodowy Plan Rozwoju na lata 2000-2003, a kolejnym – Narodowy Plan Rozwoju na lata 2004-
2006. Zawierały one jednak strategię wykorzystania funduszy unijnych i towarzyszących im środków krajowych. Działania
związane z realizacją Planu zostaną sfinansowane z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności, z publicznych środków
krajowych oraz wkładu własnego beneficjentów. „Konsultacje nad założeniami Planu są dla nas bardzo ważne. Jest to dla
nas wskazówka, jak tworzyć regionalny program operacyjny rozwoju regionalnego. Rząd będzie wspierał finansowo nasze
inwestycje, które chcemy zrealizować w tym okresie”, powiedział podczas konferencji marszałek Michał Czarski. Podczas
swego wystąpienia marszałek skoncentrował się na przedstawieniu problemu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa
Śląskiego. Będzie ona stanowiła podstawę do przygotowania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Śląskiego na lata 2007 – 2013, który uwzględniałby możliwość finansowania ze środków funduszy strukturalnych. Program
ma być spójny z założeniami polityki regionalnej UE oraz Narodowym Planem Rozwoju. „Od momentu uchwalenia Strategii
Rozwoju upłynęły już 4 lata. W okresie tym zaszło wiele zmian w sytuacji regionu jak i w jego otoczeniu. Z tego też względu
aktualizacja strategii wydaje się niezbędna i konieczna. Przeprowadzenie prac związanych z jej aktualizacją pozwoli określić
nowe zadania samorządu województwa wobec szans i wyzwań jakie daje przede wszystkim członkostwo Polski w Unii
Europejskiej oraz jeszcze silniej włączyć województwo śląskie w proces integracji europejskiej”, tłumaczył Marszałek.
Obecnie Samorząd Województwa wskazuje, że w latach 2007- 2013 do najważniejszych inwestycji może należeć m.in.
Drogowa Trasa Średnicowa Katowice na odcinku Katowice- Dąbrowa Górnicza, budowa centrum logistycznego w
Sławkowie, nowej siedziby Muzeum Śląskiego oraz rozbudowanie lotniska Katowice- Pyrzowice. W konferencji założenia
Narodowego Planu Rozwoju prezentowali m.in. Jerzy Swatoń - Minister Środowiska, Irena Herbst - Podsekretarz Stanu w
Ministerstwie Gospodarki i Pracy. W obradach uczestniczył wojewoda śląski Lechosław Jarzębski, przedstawiciele
samorządów oraz parlamentarzyści z regionu.
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